
1 

MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto  

O5

 
OBRAS PUBLICAS

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

DECRETO 1721/07 

 

TIGRE, 8 de agosto de 2007.-  

VISTO:  

Que por Decreto 2406/05 se puso en vigencia el modelo de CARTEL 
MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, con la alternativa incorporada por Decreto 
2785/06, y,   

CONSIDERANDO:  

Que la Secretaría de Obras Públicas y Servicios Municipales solicita 
modificar del artículo 2º de dicho decreto, el título DISTRIBUCIÓN GRÁFICA FIJA , a 
cuyos efectos aporta las especificaciones y el correspondiente modelo.  

Por ello, el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de sus 
atribuciones  

D E C R E T A  

ARTICULO_1.-

 

Modifícase el título distribución gráfica fija , del artículo 2º del Decreto 
2406/05, el que quedará redactado conforme el siguiente texto:  

DISTRIBUCIÓN GRAFICA FIJA 
SUPERIOR 

 

Designación de la Obra e indicaciones de la misma.  
Letra ITC Franklin Gothic Demi Compressed. Letra color blanco sobre fondo Verde Pantone 356 
C 

 

(C 100, M 20, Y 100, K 0) 

 

Localidad. 
Letra ITC Franklin Gothic Book Compressed. Letra color blanco   
sobre fondo Verde Pantone 356 C 

 

(C 100, M 20, Y 100, K 0) 

 

Lema: Construcción realizada con fondos municipales

 

Letra ITC Franklin Gothic Book Compressed. Letra color blanco   
sobre fondo Verde Pantone 356 C 

 

(C 100, M 20, Y 100, K 0) 

 

Logotipo Municipal aprobado por Decreto 1418/2007  

SOLAPA 

 

Obras Publicas .   
Letra ITC Franklin Gothic Book Compressed. Letra color blanco sobre fondo Naranja Pantone 
1665 C 

 

(C 0, M 65, Y 100, K 0) 

 

Indicación referida a la obra.  
Letra ITC Franklin Gothic Demi Compressed. Letra color blanco sobre fondo Naranja Pantone 
1665 C 

 

(C 0, M 65, Y 100, K 0) 

 

Pagina Web. 
Letra ITC Franklin Gothic Book Compressed. Letra color blanco   
sobre fondo Naranja Pantone 1665 C 

 

(C 0, M 65, Y 100, K 0)   

INFERIOR 

 

Lema: Sigamos haciendo Tigre .  
Letra Garamond Bold. Letra color Verde Pantone 356 C  
(C 100, M 20, Y 100, K 0) sobre fondo Blanco  

 

Banda horizontal de terminación color Naranja Pantone 1665 C  
(C 0, M 65, Y 100, K 0)  

BANDA INCLINADA DE OBRA TERMINADA 

 

Posición : 
La Banda de 0.30 m se colocara a 45º en la parte superior izquierda del cartel de obra  
La hipotenusa será a partir de los 110 cm. Desde el vértice superior izquierdo en sentido vertical y 
en horizontal  

 

Lema: 
OBRA TERMINADA

 



2 

Letra ITC Franklin Gothic Demi Compressed. Letra color blanco sobre fondo Naranja Pantone 
1665 C 

 
(C 0, M 65, Y 100, K0)   

MODELO:  

  



3 

  

ARTICULO 2.-

 

Refrenden el presente Decreto los señores Secretarios de Gobierno, de 
Economía y Hacienda y de Obras Públicas y Servicios Municipales.-  

ARTICULO_3.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese en el Boletín Oficial 
de la Municipalidad de Tigre.. Notifíquese y verifíquese su cumplimiento por la Secretaría 
de Obras Públicas y Servicios Municipales. 
D1331-3 

B489 
Firmado: Hiram A. Gualdoni, Intendente Municipal. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.  

Cdor. Hugo Leber, Secretario de Economía y Hacienda 
Ing. Carlos O. Fernández Secretario de Obras Públicas y Servicios Municipales 

  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 
DECRETO N° 1721/07 

  



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

